
UFFICIOCOMUNE DIPIANO
Ambito Territoriale Sociale n. 5 Trani- Bisceolie

REGISTRO RACCOLTA GUNERÀ.LE DIRIGD,NZIALI ri" l08f nur 1{ $ET 10ff

D Originale

.{ Affissione
! Drigente Ragioneria Comune di Trani
D Ufficio Comune di Piano
! Presidente del Consiglio Comune di Trani
n Revisori dei Conti
! Commissione V
! Ufficio

AREA 1 - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, SERVTZI
ALLE PERSONE
Ufficio di Piano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 825 DELL'O810812016

9sÉlttg. Convenzione con
Ammlssnne al servtzto e
sociale dell'utente D.C.M.

la Casa per la
determinazione

Vita ex art. 70 R.R.
compartecipazione

4/2007 "Centro Jobel".
dell'Ambito alla quota



IL DIRIGENTE DELL'AREA
VISTI:
- gli artt. 107,163 - commi 1e 2 e 183, comma 9. delD.Lgs. w.267 óeI1B agosro2000;
- I'art- 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30marzo2001;
- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la proposta di deterrninazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istuttoria condotta:

DA.TO ATTO' ai sensi dell'art. 6 bis della legge 118/1990 n.241 e del vigente Piano Triennale
per la Prevenzione della comrzione 2016-2018, che per il presente prolvedimento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chì lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato,
facendola propria a tutti gli effetti;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data dì apposizione del visto
da parte del Dirigente deli'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del
D.Lgs. l8/8/2000 n- 267 come da allegato;

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la. canettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis
del D.Lgs. 181812000 n.261.

Ai fini della pubblicità e della fasparenza amministrativa, sarà pubbiicata all'albo pretorio on
line per 15 giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella
sezione "Ammìnistrazione trasparente" secondo le indicazioni deeli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27
del D.Les. nr.33/2013.

IL DIRIGENTE
n Dirigente Piano di Zona

Ambito T Trani - Bisceglie
Navach)



IL RTSPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all'adozione del
prorvedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all'attenzione del Dirigente competente per I'adozione
del prowedimento finale .

ATTESTA
ai sensi dell'art 147-bis comma l, d. dlegsl. n.267/20O0 e del vigente Regolamento Comunale
sui Controlli Intemi, la regolarità del procedimento istruttorio e che 1o stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina norrnativa, nazionale regionale nonché stafutaria e regolamentare
vigente per iI Comune di Trani e dei principi di regolarità e coÍeltezza dell'azione
amministrativa, dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.241 e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto
di interesse, neppure potenziale nei propri confronti.

PREMESSO CHE
- si è dato awio alla attivazione della scheda denominata "Casa per la Vita per persone con

problematiche psico-sociali", frDanziata dal PdZ 2010-2013, nonché riprogrammata per
I'esercizio prowisorio 2013 in corrispondflua del n. 8 d'ordine, ed infine conferrnata e

riprogrammata nel P .d.2. 201412016, giusta scheda n.33;
- I'Ambito, giusta deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 26 dell'30/0712013-

aveva attorizzafo il convenzionamento con I'unica struttua autorizzata al funzionamento
per la tipologia indicata sulf intero territorio d'Ambito, or.r.ero il "Centro Jobei" di Trani,
come da Atto Dirigenziale n.321l2009 ed iscrizione la registo regionale giusto Atto
Dirigenziale n.5 43 /2009;

- con delibera di Coordinamento Istituzionale n. 06 del 29/04/2016 sono stati deliberati gli
indirizzi per I'applicazione dell'avanzo vincolato del Comune Capofila a gannzìa
dell'aw.io e continuità dei servizi e con delibera n. 09 del 30/05/2016 è stata approvata la
Programmazione 2016, con la quale si è garantita la continuita della quota di
compafecipaz ione dell'Ambito alla quota sociale di massimo n. 12 utenti presso "Casa
per la Vita" ex art. 70 del R.R. 4/2007;

VISTO, a tal proposito, quanto prescrive I'art.3 del vigente Disciplinare d'Ambito per l'accesso
a servizi socio-assistenziali e socio-sanitari, giusta modifica adottata dal Coordinamento
Istituzionale con Deliberazione n. 54 del 72-12.2013 e successivamente modificato con Verbale
n. 21 del 21.09.2015, in relazione alla percentuale degli importi pensionistici in godimento degli
Utenti che debba restare nella dìsponibilità degli stessi per le spese personali;

PRESO ATTO della rinuncia del sig. D.O.F. del. O5/10/2015, acquisita dal Comune di Bisceglie
1120/0712016 con prot. n. 30755, primo in lista d'attesa;

CONSIDERATA I'amrnissione al servizìo del Sig. D.C.M del 23106/1958, in quanto secondo in
lista d'attesa" stante la disponibilita di posti presso la strutfiÌra "Casa per la Vita'. gestita dalla
Coop. Soc. Promozione Sociale e Solidarietà di Trani, $usta attoizzazione dell'ASL prot.
429'72 del1910712016,

PRESO ATTO della determinazione della quota di compartecipazione a carico dell'Arnbito per

l'utente ammesso a.lla frequenza, computate in base alle prcscrizìoni del "Disciplinare d'Accesso



ai Sen-izi d'Ambito", nel testo apprcv'ato dal Coordinamento Istituzionale con Deliberazione di
cui al verbale n. 21 de1 2r.09.2015, pari a € 8,27 pro die a carico dell'utente ed € 32,53 pro die
a carico dell'Ambito;

PRESO ATTO che il presente pror"l'edimento non
comunale;
VISTO i1 Regolamento di esecuzione ed attuazione
approvato con D,P.R. 5 ottobre 2010 n- 207;
VISTA 1a Legge Regionale n.19/2006;
VISTO il Regolamento Regional e n 4/2007;

comporta alcun onere per il Bilancio

del Decreto Legislativo n. 163/2006

DETERMTNA
la premessa costituisce parte integrante del prolvedimento;

DI PRENDERE ATT0 della rinuncia del sig. D.o.F. del05/1o/2015, acquisita dal comune di
Bisceglie il 20/07/2O16 con prof. n. 30755, primo in lista d'attesa;

DI AMMETTERE il Sig. D.C.M. al servizio in oggetto, quantificando la compartecipazione al
costo della quota sociale nel modo seguente: € 8,27 pro die a carico dell'utente ed € 32,53 pro
die a carico dell'Ambito:

DI DARX ATTO che i1 presente prowedimento non comporta alcun onere per il bilancio
comunale;

DI DARE ATTO che i rapporti fnanziad' ha I'Ambito e la stuttura sopracitata saranno regolati
secondo le prescrizioni della Convenzione iscritta al repertorio Atti Privati del Comune di Trani;

DI DARE ATTO che i1 presente prowedimento non è rilevante ai fini dell'amminishazione
tasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013;

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art.3 della legge n.241/1990, che il responsabile del
procedimento è l'Aw. Caterina Navach;

DI TRASMETTERE copia della Determinazione all'Albo Pretorio, al Sindaco, al Segretario
Comunale, al Presidente del Coordinamento Istihrzionale dell'Ambito Territoriale Sociale N. 5.:

DI DARE atto che la presente determinazione, saràL affissa all'Albo Pretorio del Comune di
Trani per la durata di giomi 1 5 ed awà efficacia immediata.

DI DARE ATTO che il presente prorwedimento [ à ] non è rilevante ai fini della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 mano 2013, n- 33;

La presente Determinazione contiene/ non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl,
3016/2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Trani, 08/08/2016
IL DIRIGEI'ITE

Il Dirigente dell'Ufficio Piano di Zona
Ambito Territorial

lDott,ssa
- Bisceglic

)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELIII SPESA, AI

SENS| DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. aaloalz000 N" 267

IL DIRIGENTE 2^ AREA

*. ZEÎ & u" Registro delle Pubblicazioni

L'Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all'Albo

Pretorio di questo Comu4€.

,."n,,,, 
-ts/gt/rd

L?DDETTO ALIA PUBBLI

N. _ del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è stato

Comune per 15 gg. consecutivi dal

stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani,

L'ADDET"TO AILA PUBBLICAZIONE

GENERAI,E

pubblicato all'AJbo

al

di questo

awerso lo

Pretorio

e che

IL SEGRETARIO


